令和６年７月１１日

報道機関各位

長岡市教育委員会子ども未来部

子ども・子育て課長

      市民に愛され続ける“保育士のいる屋根付き公園”

子育ての駅てくてく来館者 200万人達成へ！

 子育ての駅千秋「てくてく」が平成２１年５月５日（こどもの日）にオープンしてか

ら１５周年の今年、来館者が２００万人に達する見込みとなりました。

子育て世代を始めとする市民の声から生まれた「てくてく」は、子どもが年間を通し

て遊べる施設として、開館してから１日平均４３１人もの利用が続いています。

 つきましては、下記のとおり「子育ての駅千秋「てくてく」来館２００万人記念セレ

モニー」を開催しますので、ぜひ取材くださるようお願いします。

子育ての駅千秋「てくてく」

来館２００万人記念セレモニー

 １ 日 時  ７月１８日（木）午前１０時から（概ね１５分程度）

 ２ 会 場  子育ての駅千秋「てくてく」（長岡市千秋１－９９－６）

 ３ 内 容  （１）２００万人目来館家族への記念品贈呈とくす玉わり

          ・記念色紙、バルーン花束 ほか

          ※贈呈者は市長

（２）２００万人目来館家族と市長の記念写真

（３）市長あいさつ

長岡市

問い合わせ：子ども・子育て課 深澤

TEL：０２５８－３９－２３００